UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

ATA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA
PROGRAMAS E/OU PROJETOS DE EXTENSÃO

Aos vinte e dois dias do mês de junho, do ano de dois mil e vinte e um, de acordo com o Edital do PROCESSO DE
SELEÇÃO PARA O PROGRAMA E/OU PROJETO DE EXENSÃO intitulado PRODUTORA DE NOTÍCIAS, devidamente publicado
e de acordo com o edital de extensão ao qual a ação de extensão supracitada foi submetida e aprovada deu-se início à seleção
do(s) discente(s) para o preenchimento de quatro vaga(s) para voluntários de graduação.

Primeiramente, foi constatada a presença de 19 candidato(s) inscrito(s), abaixo-assinados:

1 Lucas César Vieira Freitas

2 Ana Beatriz Ferreira de Oliveira dos Santos

3 Lucas Mattoso Vieira

4 Ana Paula Souza de Freitas

5 Ana Clara Ciscotto

6 Isabelle Machado Almeida

7 Luckas Gaioni Loures

8 Guilherme Gonçalves Mello

9 Patrick Tavares Coelho

10 Maria Clara Magalhães Cabral

11 Lethicia Ferreira de Oliveira

12 Isabella Dias Corrêa

13 Gabriela Schneider Silva

14 Maria Eduarda Homem Macário

15 Thuany Menezes Pereira da Silva

16 Lara Corrêa Carvalho

17 Fábio Kelbert Ribeiro

18 Elisa Brêtas Rodrigues

19 Paulo Henrique Costa Totti

Não compareceu(ram)  5 candidato(s) inscrito(s).

 Após o término do processo seletivo, o coordenador do projeto divulgou o seguinte resultado final:

Classificação Discente de graduação  No de Matrícula Total de Pontos
1o  ANA BEATRIZ FERREIRA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 201791009 100

2o  LUCAS MATTOSO VIEIRA 202084015 99

3o  LUCAS CÉSAR VIEIRA FREITAS 201784035 97

4o  PAULO HENRIQUE COSTA TOTTI 202085013 97

5o  PATRICK TAVARES COELHO 202084026 97

6o  GUILHERME GONÇALVES MELLO 202091019 96

7o  ISABELLA DIAS CORRÊA 202091020 95

8o  ANA CLARA CISCOTTO RIENDA PAIS 202084010 95

9o  THUANY MENEZES PEREIRA DA SILVA 202185031 95

10o  ANA PAULA SOUZA DE FREITAS 201885015 94

11º FÁBIO KELBERT RIBEIRO 202085005 93

12º MARIA CLARA MAGALHÃES CABRAL 202084021 93

13º LUCKAS GAIONI LOURES 201984021 93

14º ISABELLE MACHADO ALMEIDA 202084030 92

15º LETHICIA FERREIRA DE OLIVEIRA 202091007 91

16º ELISA BRÊTAS RODRIGUES 202185034 90

17º LARA CORRÊA CARVALHO 201885013 90

18º GABRIELA SCHNEIDER SILVA 202185035 89

 Os 4 primeiros candidatos classificados acima referidos ficam convocados a assumirem as vagas existentes a partir de
01/07/2021. Estes devem preencher e assinar o Termo de Compromisso disponível no site da Pró-reitoria de Extensão e encaminhá-
lo a Gerência de Ações de Extensão. Os demais candidatos não classificados não obtiveram aprovação. A candidata Maria Eduarda
da Silva Nunes realizou a seleção, porém não consta na relação de candidatos inscritos neste projeto. A candidata Maria Eduarda
Homem Macário, matrícula 201566139B, realizou a inscrição e participou da seleção, porém não cumpre o item I, alínea “a” do
edital, uma vez que não está matriculada no curso de graduação em Jornalismo ou RTVI.

 Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelo coordenador do projeto.

 Juiz de Fora, 24 de junho de 2021.

________________________________________
Coordenador do Programa e/ou Projeto

OBSERVAÇÕES:
A assinatura de todos os discentes presentes é condição de validade da seleção.